
II

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné)

ROZHODNUTÍ

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 10. října 2008,

kterým se na rozpočtový rok 2008 stanoví konečné finanční příděly členským státům na
restrukturalizaci a přeměnu vinic podle nařízení Rady (ES) č. 1493/1999 na určitý počet hektarů

(oznámeno pod číslem K(2008) 5738)

(Pouze bulharské, španělské, české, německé, řecké, francouzské, italské, maďarské, maltské, portugalské,
rumunské, slovinské a slovenské znění je závazné)

(2008/799/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1493/1999 ze dne
17. května 1999 o společné organizaci trhu s vínem (1),
a zejména na čl. 14 odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Pravidla pro restrukturalizaci a přeměnu vinic jsou stano
vena nařízením (ES) č. 1493/1999 a nařízením Komise
(ES) č. 1227/2000 ze dne 31. května 2000, kterým se
stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č.
1493/1999 o společné organizaci trhu s vínem, jež se
týkají produkčního potenciálu (2).

(2) Předpisy pro finanční plánování a účast na financování
systému restrukturalizace a přeměny uvedené v nařízení
(ES) č. 1227/2000 stanoví, že odkazy na určitý rozpoč
tový rok jsou považovány za odkazy na uskutečněné
platby členských států mezi 16. říjnem daného roku
a 15. říjnem roku následujícího.

(3) V souladu s čl. 14 odst. 1 nařízení (ES) č. 1493/1999
Komise každoročně předběžně přidělí prostředky člen
ským státům na základě objektivních kritérií
s přihlédnutím k jednotlivým situacím a potřebám,
jakož i na základě úsilí, jež má být vynaloženo
k dosažení cílů tohoto režimu.

(4) Komise stanovila orientační finanční příděly na hospo
dářský rok 2007/2008 rozhodnutím 2007/719/ES (3).

(5) Podle čl. 17 odst. 4 nařízení (ES) č. 1227/2000 se
v případě, že skutečné výdaje členského státu na hektar
překročí výdaje stanovené počátečním přídělem, uplatní
sankce. Za rozpočtový rok 2008 se tato sankce ve výši
6 169 EUR uplatní v případě Slovenska.

(6) Podle čl. 16 odst. 1 písm. c) nařízení (ES) č. 1227/2000
mohou členské státy v průběhu běžného rozpočtového
roku předložit další žádost. V rozpočtovém roce 2008
tak učinily Česká republika, Španělsko, Itálie, Maďarsko
a Rumunsko.

CSL 275/42 Úřední věstník Evropské unie 16.10.2008

(1) Úř. věst. L 179, 14.7.1999, s. 1.
(2) Úř. věst. L 143, 16.6.2000, s. 1. (3) Úř. věst. L 289, 7.11.2007, s. 59.



(7) Podle čl. 17 odst. 3 nařízení (ES) č. 1227/2000 se žádosti
o další financování zaslané Komisi členskými státy
zohledňují poměrně, kdy je za základ brána částka použi
telná poté, co se součet všech částek pro jednotlivé
členské státy nahlášených podle čl. 16 odst. 1 písm. a)
a b) uvedeného nařízení odečte od celkové částky přidě
lené členským státům. Toto ustanovení se na rozpočtový
rok 2008 použije v případě České republiky, Španělska,
Itálie, Maďarska a Rumunska. Protože částky v žádostech
o další financování předložených těmito členskými státy
jsou nižší než dostupná částka určená k přerozdělení,
mohlo být všem žádostem uvedených členských států
vyhověno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Konečné finanční příděly pro hospodářský rok 2007/2008
dotčeným členským státům na restrukturalizaci a přeměnu

vinic na určitý počet hektarů podle nařízení (ES) č.
1493/1999 pro období rozpočtového roku 2008 jsou stano
veny v příloze tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno Bulharské republice, České republice,
Spolkové republice Německo, Řecké republice, Španělskému
království, Francouzské republice, Italské republice, Kyperské
republice, Lucemburskému velkovévodství, Maďarské republice,
Republice Malta, Rakouské republice, Portugalské republice,
Rumunsku, Republice Slovinsko a Slovenské republice.

V Bruselu dne 10. října 2008.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS16.10.2008 Úřední věstník Evropské unie L 275/43



PŘÍLOHA

KONEČNÉ FINANČNÍ PŘÍDĚLY PRO HOSPODÁŘSKÝ ROK 2007/2008

(rozpočtový rok 2008)

Členský stát Plocha (ha) Finanční příděl (EUR)

Bulharsko 1 200 9 013 796

Česká republika 706 11 883 827

Německo 1 406 12 097 072

Řecko 647 6 360 118

Španělsko 21 154 169 516 302

Francie 8 977 69 071 668

Itálie 12 358 101 761 476

Kypr 150 2 131 684

Lucembursko 5 38 001

Maďarsko 1 852 14 813 090

Malta 3 38 157

Rakousko 888 5 068 342

Portugalsko 2 711 23 511 590

Rumunsko 4 205 35 050 228

Slovinsko 124 2 401 900

Slovensko 228 863 646

Celkem 56 614 463 620 897

CSL 275/44 Úřední věstník Evropské unie 16.10.2008


